
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении Положения о звании  

«Почетный гражданин города Аксая» 

 

Принято Собранием депутатов                                                   22.12.2016  года 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 5  Устава муниципального образования 

«Аксайское  городское поселение», в целях поощрения граждан, внесших 

выдающийся вклад в социально-экономическое и культурное развитие 

Аксайского городского поселения, повышение его авторитета в России и за 

рубежом 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1) Положение о звании «Почетный гражданин города Аксая» согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

2) рисунок нагрудного знака «Почетный гражданин города Аксая», образец 

бланка удостоверения «Почетный гражданин города Аксая» согласно 

приложению 2 к настоящему Решению.  

2. Администрации Аксайского городского поселения: 

2.1. Ежегодно в бюджете поселения предусматривать расходы на выплату 

льгот физическим лицам, удостоенным Почетного звания, а также резерв средств 

на текущий год для льгот для новых лауреатов. 

2.2. Обеспечить оплату изготовления символов Почетного звания за счет 

средств бюджета Аксайского городского поселения. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости», разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Аксайского городского поселения                                         А.И.Щербаченко 

г. Аксай 

22.12.2016 года 

№ 38 


